
1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2151/2015

"Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Liberec

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. (vedoucí společník Společnosti DiK GROUP 

II/292)

se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové IČO: 27466868

DIČ: CZ27466868

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miloš Burianec, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové.

číslo účtu: 194021669/0300

evidence: Společnost s ručením omezeným vedená Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 

C, vložka 20666  

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 4. 2016 smlouvu poskytnutí projektové činnosti, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/2151/2015 k veřejné zakázce „Zpracování projektové 

dokumentace  - Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14“ (dále jen „smlouva“).



2

Tento doodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávaní veřejných zakázek (dále jen“zákon“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona. 

3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o vícepráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 114 466,-Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 6 897 500,- Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 94 600,- Kč

Cena díla po připočtení ceny víceprací bez DPH 6 992 100,- Kč

DPH 1 468 341,- Kč

Cena díla po připočtení ceny víceprací včetně DPH 8 460 441,-Kč

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1. Zdůvodnění víceprací; 2 

Rekapitulace nákladů.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 



3

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1795/16/RK ze dne 18. 10. 2016.

V Liberci dne 16. 11. 2016 V Hradci Králové dne 31. 10. 2016

……………………………… …………………………

Martin Půta Ing. Miloš Burianec

Hejtman



1

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2151/2015

Název akce: 
Zpracování projektové dokumentace 

– Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14
– zdůvodnění víceprací

Investor: Liberecký kraj

Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.

Předmět změny: Navýšení počtu geosond
Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny
Dle smlouvy o poskytnutí projektové činnosti a zadávací dokumentace je počet požadovaných 
geosond následující: 
25 ks (15 ks pro stávající zdi a 10 ks pro zjištěná místa poruch tělesa komunikace).

Při detailním průzkumu stavu vozovky a opěrných zdí vyplynulo, že pro bezpečné posouzení a návrh 
oprav opěrných zdí a úseků s nestabilním silničním tělesem je nezbytné rozšířit počet geosond o 11
ks:  

- celkem 36 ks, z toho 11 ks (stávající zdi), 25 ks (místa poruch tělesa komunikace). 

(Zvýšení počtu geosond bylo odsouhlaseno na 2. KD za účasti správce a vlastníka komunikace).  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
a nemění celkovou povahu zakázky a provedení geosond je nezbytně nutné pro řádné dokončení 
díla.

Cena celkem za navýšení počtu geosond o 11 ks: 94.600 tis Kč + DPH

Cena byla stanovena takto:

- dle smlouvy o poskytnutí projektové činnosti je 25 kusů sond za 21.5000,- Kč, tedy za jednu 
sondu 8.600,-Kč

za 11 kusů sond nad rámec smlouvy o poskytnutí projektové činnosti: 94.600,-Kč (11 x 8.600,-
Kč/sondu)

Cena víceprací bez DPH/sonda: Cena víceprací celkem bez DPH:

8.600,- Kč 94.600,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH:

94.600,- Kč 19.866,-Kč 114.466,- Kč

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 



Příloha č. 2 Smlouvy i ZD - Rekapitulace nákladů k ocenění 

Akce: "Zpracování projektové dokumentace Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14"

Cena bez DPH
(Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH
(Kč)

195 000 40 950 235 950

187 000 39 270 226 270

125 000 26 250 151 250

225 000 47 250 272 250

530 000 111 300 641 300

309 600 65 016 374 616

280 000 58 800 338 800

1 851 600 388 836 2 240 436

4 350 000 913 500 5 263 500

785 000 164 850 949 850

4. Autorský dozor během realizace akce Předpoklad hodin
Cena bez DPH za

1 h (Kč)

Autorský dozor 5 1100 5 500 1 155 6 655

6 992 100 1 468 341 8 460 441Konečná cena celkem 

Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků

2. Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

3. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby

Geodetické zaměření včetně aktuálního průběhu IS 

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

Diagnostika vozovky celého úseku dle TP 87

Dendrologický průzkum podél celého úseku

Diagnostický průzkum mostu ev.č. 292-011 a 292-021 dle TP 72

Geologický průzkum - 36 ks vrtané sondy

Geotechnický průzkum v souladu s TP 76

Konečná cena za předprojektové práce

1. Předprojektové práce

Diagnostický průzkum všech zdí (15 ks)


	_Dodatek_c.1_ke_smlouve_OLP-2151-2015_k_podpisu
	_Dodatek_c.1-Priloha_c.1-Zduvodneni_vicepraci
	_Dodatek_c.1-Priloha_c.2-Rekapitulace_nakladu_k_oceneni

